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Prova 21 Masc., 200m Estilos Absolutos
21.11.15 - 17:07 Resultados
Rec Regional Juv B 2:10.75 Diogo Leal Dantas SCP Algés 2015
Rec Regional Juv A 2:06.94 Diogo Gomes Sousa CNCVG Estoril, Alapraia 2011
Rec Regional Jun 1 2:04.10 Tiago André Venâncio CNS Alapraia 2004
Rec Regional Jun 2 2:01.23 Alexis Manacas Santos SCP Leiria 2009
Rec Regional Sen 1:55.48 Alexis Manacas Santos SCP Porto 2014
Rec Regional Abs 1:55.48 Alexis Manacas Santos SCP Porto 2014
Rec Nacional Juv B 2:08.27 Diogo Filipe Carvalho CGA Fafe 2003
Rec Nacional Juv A 2:05.34 Diogo Filipe Carvalho CGA Aveiro 2004
Rec Nacional Jun 1 2:02.96 Diogo Filipe Carvalho CGA Mealhada 2005
Rec Nacional Jun 2 2:00.80 Diogo Filipe Carvalho CGA Alapraia 2005
Rec Nacional Sen 1:54.58 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009
Rec Nacional Abs 1:54.58 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009

TAC Juv B: 2:37.77;  Juv A: 2:34.90;  Jun 1: 2:29.23;  Jun 2: 2:27.10;  Sen: 2:24.25

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Juvenis B

1. David Matias Cristino 01 ANAM 2:21.33 2:19.25 487 29.84 1:05.71 1:48.03 2:19.25
2. Afonso Maria Carvalho 01 SCP 2:34.79 2:25.91 424 32.34 1:09.88 1:50.98 2:25.91
3. Ricardo Martins Bras 01 CFB 2:28.26 2:26.50 419 32.48 1:10.08 1:52.80 2:26.50
4. Tomas Afonso Graca 01 SLB 2:27.79 2:26.72 417 31.15 1:08.60 1:52.62 2:26.72
5. Rodrigo Melo Pinto 01 CNCVG 2:34.59 2:27.22 412 33.11 1:09.55 1:53.60 2:27.22
6. Luis Carrara Bittini 01 SAD 2:36.92 2:27.27 412 32.20 1:08.11 1:54.28 2:27.27
7. Francisco Martins Pedro 01 GESL 2:31.18 2:27.59 409 32.14 1:08.42 1:53.35 2:27.59
8. Rodrigo Ponte Jorge 01 ANAM 2:25.49 2:28.48 402 32.18 1:10.36 1:54.61 2:28.48
9. Edgar Filipe Santos 01 ANAM 2:28.23 2:28.86 399 31.12 1:08.97 1:56.44 2:28.86

10. Bernardo Craveiro Bandarra 01 SAD 2:35.57 2:29.15 397 32.25 1:10.49 1:56.47 2:29.15
11. Guilherme Filipe Alcobia 01 SLB 2:31.99 2:29.97 390 32.28 1:11.27 1:55.87 2:29.97
12. Diogo Afonso Miranda 01 SFUAP 2:34.39 2:31.22 381 33.56 1:10.19 1:55.66 2:31.22
13. Joao Batista Silva 01 PDEM 2:35.49 2:32.40 372 32.72 1:10.91 1:58.71 2:32.40
14. Ricardo Correia Teixeira 01 CFB 2:34.74 2:34.06 360 33.91 1:14.58 1:57.15 2:34.06
15. Miguel Monteiro Dinis 01 SAD 2:32.97 2:34.67 356 34.08 1:12.28 2:00.52 2:34.67
16. Diogo Alexandre Casteleiro 01 SCP 2:37.77 2:35.14 352 32.85 1:12.90 2:01.08 2:35.14
17. Filipe Ferrão Melo 01 CNS 2:37.77 2:35.25 352 32.92 1:12.92 1:59.48 2:35.25
18. Tomas Carvalho Bravo 01 ACP 2:37.77 2:35.40 351 33.51 1:14.44 2:00.42 2:35.40
19. Carlos Filipe Lopes 01 ANAM 2:37.15 2:37.63 336 33.32 1:14.87 2:01.88 2:37.63
20. Bernardo Silva Felix 01 PDEM 2:37.77 2:44.04 298 34.41 1:16.80 2:07.54 2:44.04

Fora Tempo Acesso
DSQ Rodrigo Almeida Cabrito 01 CFB 2:28.42

O nadador efectuou duas braçadas no percurso subaquático, após a viragem aos 125m.
DSQ Claudio Filipe Pedroso 01 AHBE 2:37.77

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Juvenis A

1. Pedro Barata Neves 00 CIRL 2:24.88 2:21.24 467 29.88 1:06.85 1:49.78 2:21.24
2. Benkai He 00 AEFDTV 2:24.35 2:22.14 458 31.53 1:07.11 1:49.69 2:22.14
3. Gabriel Nogueira Costa 00 ADRCIMM 2:27.61 2:24.39 437 30.18 1:06.97 1:50.94 2:24.39
4. Joao Manuel Vargas 00 SAD 2:25.25 2:25.24 430 32.10 1:10.14 1:52.44 2:25.24
5. Nuno Tiago Pinela 00 CNCVG 2:29.13 2:25.34 429 32.49 1:09.58 1:52.15 2:25.34
6. Pedro Henriques Marques 00 SFUAP 2:27.76 2:26.61 418 30.92 1:08.01 1:54.15 2:26.61
7. Bernardo Antunes Augusto 00 CNS 2:25.09 2:26.98 414 31.05 1:09.56 1:53.88 2:26.98
8. Miguel Henriques Marques 00 SFUAP 2:31.98 2:27.40 411 31.69 1:08.73 1:54.43 2:27.40
9. Tiago Miguel Silvestre 00 SLB 2:30.60 2:27.55 410 29.59 1:07.26 1:52.83 2:27.55

10. Francisco Nunes Libreiro 00 SFUAP 2:33.40 2:30.98 382 31.18 1:10.10 1:57.83 2:30.98
11. Diogo Puidival Marques 00 EMDS 2:31.30 2:31.29 380 30.13 1:08.62 1:57.07 2:31.29
12. Vasco Manuel Reis 00 ACP 2:33.28 2:32.30 372 32.37 1:13.41 1:57.58 2:32.30
13. Rodrigo Guerreiro Benavente 00 EMDS 2:34.05 2:32.51 371 31.52 1:09.58 1:57.99 2:32.51
14. Ricardo Silva Marujo 00 GESL 2:34.90 2:34.93 354 34.06 1:13.69 2:00.44 2:34.93

Fora Tempo Acesso
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Prova 21, Masc., 200m Estilos, Juvenis A

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

15. Diogo Alexandre Santos 00 CNMJ 2:34.90 2:35.97 347 33.37 1:12.98 2:01.02 2:35.97
Fora Tempo Acesso

16. Manuel Castelo Branco 00 AHBE 2:34.90 2:36.36 344 30.78 1:11.56 2:00.07 2:36.36
Fora Tempo Acesso

DSQ Vicente Morgado Ventoso 00 CFB 2:30.87
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

Juniores

1. Tiago Cunha Costa 99 SCP 2:13.30 2:12.11 571 28.55 1:02.62 1:41.36 2:12.11
2. Joao Daniel Machado 99 SFUAP 2:14.34 2:13.55 553 29.06 1:02.38 1:41.45 2:13.55
3. Afonso Ribeiro Bate 98 SAD 2:11.75 2:14.54 541 28.69 1:05.38 1:43.26 2:14.54
4. Francisco Cortez Viterbo 99 SAD 2:15.68 2:15.18 533 28.76 1:02.69 1:43.01 2:15.18
5. Miguel Ribeiro Bate 99 SAD 2:17.51 2:16.43 518 29.36 1:04.51 1:45.35 2:16.43
6. Antonio Manuel Mendes 99 SCP 2:13.51 2:16.97 512 29.20 1:07.33 1:44.82 2:16.97
7. Goncalo Filipe Patatas 98 SCP 2:24.04 2:19.67 483 29.30 1:05.08 1:47.70 2:19.67
8. Pedro Trindade Silva 98 CFB 2:15.51 2:20.03 479 30.67 1:06.22 1:47.23 2:20.03
9. David Alexandre Silva 98 SCP 2:26.14 2:20.22 477 29.69 1:05.89 1:47.47 2:20.22

10. Eduardo Garcia Guia 98 PDEM 2:25.27 2:20.61 473 30.31 1:06.08 1:48.38 2:20.61
11. Filipe Ferreira Luz 98 GESL 2:19.68 2:20.69 473 31.35 1:06.87 1:49.14 2:20.69
12. Tiago Douwens Paula 99 SCP 2:19.75 2:20.74 472 31.01 1:06.48 1:47.93 2:20.74
13. Rodrigo Costa Teixeira 99 CIRL 2:20.60 2:21.38 466 30.71 1:07.39 1:48.81 2:21.38
14. Joao Sismeiro Pereira 98 CFB 2:27.10 2:21.56 464 29.67 1:07.38 1:47.76 2:21.56
15. Andre Pires Faria 98 CFB 2:20.65 2:21.92 460 29.88 1:05.63 1:47.73 2:21.92
16. Steve Alexandre Soares 98 CFB 2:18.83 2:22.28 457 31.40 1:07.20 1:49.25 2:22.28
17. Henrique Lourenco Ferreira 99 CNCVG 2:20.79 2:22.67 453 29.86 1:07.75 1:50.05 2:22.67
18. André Filipe Magalhães 98 EMDS 2:24.66 2:24.04 440 29.16 1:07.42 1:49.91 2:24.04
19. Rodrigo Ferreira Sousa 99 GESL 2:21.50 2:24.60 435 30.59 1:08.51 1:49.97 2:24.60
20. Miguel Henriques Pereira 99 CFB 2:27.65 2:25.08 431 31.40 1:06.89 1:50.56 2:25.08
21. Miguel Falco Pereira 99 CFB 2:23.79 2:26.03 423 31.65 1:08.26 1:52.73 2:26.03
22. Miguel Duarte Cruz 99 CFB 2:29.07 2:28.15 405 31.93 1:11.12 1:53.34 2:28.15
23. Goncalo Alexandre Torgal 99 AHBE 2:29.23 2:29.15 397 31.11 1:11.68 1:53.60 2:29.15

DSQ Hugo Pon 98 SAD 2:09.45
E-B30 - No percurso de bruços, efect. toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

Seniores

1. Joao Pedro Gil 97 SAD 2:06.92 2:08.21 625 29.16 1:02.74 1:39.85 2:08.21
2. Bruno Miguel Martins 93 GESL 2:13.77 2:11.09 584 29.53 1:03.59 1:40.15 2:11.09
3. Miguel Monteiro Cruchinho 97 SCP 2:09.77 2:12.47 566 29.41 1:05.55 1:40.71 2:12.47
4. Joao Pedro Neves 96 SLB 2:10.65 2:12.65 564 28.24 1:01.07 1:39.98 2:12.65
5. Nuno Oliveira Noritake 96 AHBE 2:24.25 2:12.79 562 27.98 1:01.83 1:40.41 2:12.79
6. Tiago Barros Ferreira 94 SAD 2:17.09 2:13.26 556 29.70 1:03.96 1:41.87 2:13.26
7. Miguel Bras Sergio 95 AHBE 2:12.95 2:14.75 538 28.72 1:02.50 1:42.67 2:14.75
8. Fabio Alcantara Aires 97 ANSE 2:13.65 2:14.94 536 28.41 1:03.72 1:44.59 2:14.94
9. Isidro Carrara Bittini 97 SAD 2:14.71 2:15.69 527 29.41 1:04.13 1:43.68 2:15.69

10. Rafael Filipe Nunes 96 ANAM 2:14.57 2:16.19 521 29.15 1:03.73 1:44.67 2:16.19
11. Henrique Mourinho Neves 97 SAD 2:14.99 2:16.33 520 28.82 1:04.27 1:44.33 2:16.33
12. Andre Antunes Carvalho 96 ADRCIMM 2:22.77 2:17.43 507 28.50 1:03.06 1:45.59 2:17.43
13. Luis Maria Rosa 91 ACP 2:17.19 2:17.99 501 29.22 1:05.11 1:47.01 2:17.99
14. Carlos Miguel Pinto 97 CNS 2:16.65 2:18.88 491 28.48 1:05.06 1:47.80 2:18.88
15. Diogo Moreira Silveira 94 ANAM 2:24.25 2:19.33 487 30.17 1:04.77 1:46.93 2:19.33
16. David Carrasco Correia 97 CFB 2:20.05 2:19.39 486 28.49 1:04.54 1:46.36 2:19.39
17. Luis David Rodrigues 96 SLB 2:19.23 2:20.27 477 28.55 1:04.69 1:48.39 2:20.27
18. Joao Tiago Neves 94 CFB 2:24.25 2:20.85 471 29.28 1:07.73 1:48.62 2:20.85
19. Tiago Correia Neves 97 CFB 2:24.25 2:24.56 436 30.28 1:07.75 1:51.42 2:24.56

Fora Tempo Acesso
20. Rodrigo Palmela Costa 96 CNN 2:21.92 2:30.84 383 29.97 1:09.82 1:55.98 2:30.84

Fora Tempo Acesso
DSQ Rodrigo Antonio Rosa 96 ADRCIMM 2:21.15

E-C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)
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Prova 21, Masc., 200m Estilos

Absolutos

1. Joao Pedro Gil 97 SAD 2:06.92 2:08.21 625 29.16 1:02.74 1:39.85 2:08.21
Campeão Regional

2. Bruno Miguel Martins 93 GESL 2:13.77 2:11.09 584 29.53 1:03.59 1:40.15 2:11.09
3. Tiago Cunha Costa 99 SCP 2:13.30 2:12.11 571 28.55 1:02.62 1:41.36 2:12.11
4. Miguel Monteiro Cruchinho 97 SCP 2:09.77 2:12.47 566 29.41 1:05.55 1:40.71 2:12.47
5. Joao Pedro Neves 96 SLB 2:10.65 2:12.65 564 28.24 1:01.07 1:39.98 2:12.65
6. Nuno Oliveira Noritake 96 AHBE 2:24.25 2:12.79 562 27.98 1:01.83 1:40.41 2:12.79
7. Tiago Barros Ferreira 94 SAD 2:17.09 2:13.26 556 29.70 1:03.96 1:41.87 2:13.26
8. Joao Daniel Machado 99 SFUAP 2:14.34 2:13.55 553 29.06 1:02.38 1:41.45 2:13.55
9. Afonso Ribeiro Bate 98 SAD 2:11.75 2:14.54 541 28.69 1:05.38 1:43.26 2:14.54

10. Miguel Bras Sergio 95 AHBE 2:12.95 2:14.75 538 28.72 1:02.50 1:42.67 2:14.75
11. Fabio Alcantara Aires 97 ANSE 2:13.65 2:14.94 536 28.41 1:03.72 1:44.59 2:14.94
12. Francisco Cortez Viterbo 99 SAD 2:15.68 2:15.18 533 28.76 1:02.69 1:43.01 2:15.18
13. Isidro Carrara Bittini 97 SAD 2:14.71 2:15.69 527 29.41 1:04.13 1:43.68 2:15.69
14. Rafael Filipe Nunes 96 ANAM 2:14.57 2:16.19 521 29.15 1:03.73 1:44.67 2:16.19
15. Henrique Mourinho Neves 97 SAD 2:14.99 2:16.33 520 28.82 1:04.27 1:44.33 2:16.33
16. Miguel Ribeiro Bate 99 SAD 2:17.51 2:16.43 518 29.36 1:04.51 1:45.35 2:16.43
17. Antonio Manuel Mendes 99 SCP 2:13.51 2:16.97 512 29.20 1:07.33 1:44.82 2:16.97
18. Andre Antunes Carvalho 96 ADRCIMM 2:22.77 2:17.43 507 28.50 1:03.06 1:45.59 2:17.43
19. Luis Maria Rosa 91 ACP 2:17.19 2:17.99 501 29.22 1:05.11 1:47.01 2:17.99
20. Carlos Miguel Pinto 97 CNS 2:16.65 2:18.88 491 28.48 1:05.06 1:47.80 2:18.88
21. David Matias Cristino 01 ANAM 2:21.33 2:19.25 487 29.84 1:05.71 1:48.03 2:19.25
22. Diogo Moreira Silveira 94 ANAM 2:24.25 2:19.33 487 30.17 1:04.77 1:46.93 2:19.33
23. David Carrasco Correia 97 CFB 2:20.05 2:19.39 486 28.49 1:04.54 1:46.36 2:19.39
24. Goncalo Filipe Patatas 98 SCP 2:24.04 2:19.67 483 29.30 1:05.08 1:47.70 2:19.67
25. Pedro Trindade Silva 98 CFB 2:15.51 2:20.03 479 30.67 1:06.22 1:47.23 2:20.03
26. David Alexandre Silva 98 SCP 2:26.14 2:20.22 477 29.69 1:05.89 1:47.47 2:20.22
27. Luis David Rodrigues 96 SLB 2:19.23 2:20.27 477 28.55 1:04.69 1:48.39 2:20.27
28. Eduardo Garcia Guia 98 PDEM 2:25.27 2:20.61 473 30.31 1:06.08 1:48.38 2:20.61
29. Filipe Ferreira Luz 98 GESL 2:19.68 2:20.69 473 31.35 1:06.87 1:49.14 2:20.69
30. Tiago Douwens Paula 99 SCP 2:19.75 2:20.74 472 31.01 1:06.48 1:47.93 2:20.74
31. Joao Tiago Neves 94 CFB 2:24.25 2:20.85 471 29.28 1:07.73 1:48.62 2:20.85
32. Pedro Barata Neves 00 CIRL 2:24.88 2:21.24 467 29.88 1:06.85 1:49.78 2:21.24
33. Rodrigo Costa Teixeira 99 CIRL 2:20.60 2:21.38 466 30.71 1:07.39 1:48.81 2:21.38
34. Joao Sismeiro Pereira 98 CFB 2:27.10 2:21.56 464 29.67 1:07.38 1:47.76 2:21.56
35. Andre Pires Faria 98 CFB 2:20.65 2:21.92 460 29.88 1:05.63 1:47.73 2:21.92
36. Benkai He 00 AEFDTV 2:24.35 2:22.14 458 31.53 1:07.11 1:49.69 2:22.14
37. Steve Alexandre Soares 98 CFB 2:18.83 2:22.28 457 31.40 1:07.20 1:49.25 2:22.28
38. Henrique Lourenco Ferreira 99 CNCVG 2:20.79 2:22.67 453 29.86 1:07.75 1:50.05 2:22.67
39. André Filipe Magalhães 98 EMDS 2:24.66 2:24.04 440 29.16 1:07.42 1:49.91 2:24.04
40. Gabriel Nogueira Costa 00 ADRCIMM 2:27.61 2:24.39 437 30.18 1:06.97 1:50.94 2:24.39
41. Tiago Correia Neves 97 CFB 2:24.25 2:24.56 436 30.28 1:07.75 1:51.42 2:24.56

Fora Tempo Acesso
42. Rodrigo Ferreira Sousa 99 GESL 2:21.50 2:24.60 435 30.59 1:08.51 1:49.97 2:24.60
43. Miguel Henriques Pereira 99 CFB 2:27.65 2:25.08 431 31.40 1:06.89 1:50.56 2:25.08
44. Joao Manuel Vargas 00 SAD 2:25.25 2:25.24 430 32.10 1:10.14 1:52.44 2:25.24
45. Nuno Tiago Pinela 00 CNCVG 2:29.13 2:25.34 429 32.49 1:09.58 1:52.15 2:25.34
46. Afonso Maria Carvalho 01 SCP 2:34.79 2:25.91 424 32.34 1:09.88 1:50.98 2:25.91
47. Miguel Falco Pereira 99 CFB 2:23.79 2:26.03 423 31.65 1:08.26 1:52.73 2:26.03
48. Ricardo Martins Bras 01 CFB 2:28.26 2:26.50 419 32.48 1:10.08 1:52.80 2:26.50
49. Pedro Henriques Marques 00 SFUAP 2:27.76 2:26.61 418 30.92 1:08.01 1:54.15 2:26.61
50. Tomas Afonso Graca 01 SLB 2:27.79 2:26.72 417 31.15 1:08.60 1:52.62 2:26.72
51. Bernardo Antunes Augusto 00 CNS 2:25.09 2:26.98 414 31.05 1:09.56 1:53.88 2:26.98
52. Rodrigo Melo Pinto 01 CNCVG 2:34.59 2:27.22 412 33.11 1:09.55 1:53.60 2:27.22
53. Luis Carrara Bittini 01 SAD 2:36.92 2:27.27 412 32.20 1:08.11 1:54.28 2:27.27
54. Miguel Henriques Marques 00 SFUAP 2:31.98 2:27.40 411 31.69 1:08.73 1:54.43 2:27.40
55. Tiago Miguel Silvestre 00 SLB 2:30.60 2:27.55 410 29.59 1:07.26 1:52.83 2:27.55
56. Francisco Martins Pedro 01 GESL 2:31.18 2:27.59 409 32.14 1:08.42 1:53.35 2:27.59
57. Miguel Duarte Cruz 99 CFB 2:29.07 2:28.15 405 31.93 1:11.12 1:53.34 2:28.15
58. Rodrigo Ponte Jorge 01 ANAM 2:25.49 2:28.48 402 32.18 1:10.36 1:54.61 2:28.48
59. Edgar Filipe Santos 01 ANAM 2:28.23 2:28.86 399 31.12 1:08.97 1:56.44 2:28.86
60. Bernardo Craveiro Bandarra 01 SAD 2:35.57 2:29.15 397 32.25 1:10.49 1:56.47 2:29.15
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Prova 21, Masc., 200m Estilos, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

60. Goncalo Alexandre Torgal 99 AHBE 2:29.23 2:29.15 397 31.11 1:11.68 1:53.60 2:29.15
62. Guilherme Filipe Alcobia 01 SLB 2:31.99 2:29.97 390 32.28 1:11.27 1:55.87 2:29.97
63. Rodrigo Palmela Costa 96 CNN 2:21.92 2:30.84 383 29.97 1:09.82 1:55.98 2:30.84

Fora Tempo Acesso
64. Francisco Nunes Libreiro 00 SFUAP 2:33.40 2:30.98 382 31.18 1:10.10 1:57.83 2:30.98
65. Diogo Afonso Miranda 01 SFUAP 2:34.39 2:31.22 381 33.56 1:10.19 1:55.66 2:31.22
66. Diogo Puidival Marques 00 EMDS 2:31.30 2:31.29 380 30.13 1:08.62 1:57.07 2:31.29
67. Vasco Manuel Reis 00 ACP 2:33.28 2:32.30 372 32.37 1:13.41 1:57.58 2:32.30
68. Joao Batista Silva 01 PDEM 2:35.49 2:32.40 372 32.72 1:10.91 1:58.71 2:32.40
69. Rodrigo Guerreiro Benavente 00 EMDS 2:34.05 2:32.51 371 31.52 1:09.58 1:57.99 2:32.51
70. Ricardo Correia Teixeira 01 CFB 2:34.74 2:34.06 360 33.91 1:14.58 1:57.15 2:34.06
71. Miguel Monteiro Dinis 01 SAD 2:32.97 2:34.67 356 34.08 1:12.28 2:00.52 2:34.67
72. Ricardo Silva Marujo 00 GESL 2:34.90 2:34.93 354 34.06 1:13.69 2:00.44 2:34.93

Fora Tempo Acesso
73. Diogo Alexandre Casteleiro 01 SCP 2:37.77 2:35.14 352 32.85 1:12.90 2:01.08 2:35.14
74. Filipe Ferrão Melo 01 CNS 2:37.77 2:35.25 352 32.92 1:12.92 1:59.48 2:35.25
75. Tomas Carvalho Bravo 01 ACP 2:37.77 2:35.40 351 33.51 1:14.44 2:00.42 2:35.40
76. Diogo Alexandre Santos 00 CNMJ 2:34.90 2:35.97 347 33.37 1:12.98 2:01.02 2:35.97

Fora Tempo Acesso
77. Manuel Castelo Branco 00 AHBE 2:34.90 2:36.36 344 30.78 1:11.56 2:00.07 2:36.36

Fora Tempo Acesso
78. Carlos Filipe Lopes 01 ANAM 2:37.15 2:37.63 336 33.32 1:14.87 2:01.88 2:37.63
79. Bernardo Silva Felix 01 PDEM 2:37.77 2:44.04 298 34.41 1:16.80 2:07.54 2:44.04

Fora Tempo Acesso
DSQ Rodrigo Antonio Rosa 96 ADRCIMM 2:21.15

E-C52 - O nadador esteve totalmente submerso na chegada. (SW 6.3)
DSQ Hugo Pon 98 SAD 2:09.45

E-B30 - No percurso de bruços, efect. toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)
DSQ Rodrigo Almeida Cabrito 01 CFB 2:28.42

O nadador efectuou duas braçadas no percurso subaquático, após a viragem aos 125m.
DSQ Vicente Morgado Ventoso 00 CFB 2:30.87

E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)
DSQ Claudio Filipe Pedroso 01 AHBE 2:37.77

G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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